INDICAÇÃO Nº
1756
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para obras de infraestrutura no município de ÁGUAS DA PRATA.
JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades enfrentadas pela maioria de nossos municípios em decorrência da escassez de recursos,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse de nossa população,

Considerando a urgência de realizar obras de infraestrutura, que possui uma extensão territorial de aproximadamente 155 km em ÁGUAS DA PRATA,

Considerando as ações que vem sendo realizadas pelo Governo Estadual para fomentar o desenvolvimento dos nossos municípios,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com toda sensibilidade e dinamismo, não tem medido esforços para proporcionar a melhor qualidade de vida da nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1132375 130513 1255